Vers. 16. — *Dilectus meus mihi.* Tali affatui dilecti,

A mox amica columbini cordis simplicitate respondet, et injuncto officio se obedituram promittit; quasi dicat, non solum hortatur, sed etiam adjuvat. *Dilectus meus mihi.* Sincero amore mihi copulatur, et *ego illi.* Vel, *dilectus* talem exhortationem *mihi* facit, et *ego illi* faciem et vocem ostendo. Vel, *dilectus meus mihi*, non alteri cuiilibet, scilicet, gratiam præstabat et fructum rependet ; et *ego ei*, non alteri cuiquam, non in alia turba hominum, sed *Integra* obedientia et devotione conglutinabor. Cunctis his sensibus apte convenit quod sequitur : *Qui pascitur inter lilia.* Pascitur in nobis, quia corpus illius sumus et membra de membro; pascit nos ipse, qui caput est. *Pascitur inter lilia*, cum fideles, qui sunt membra ejus, exemplis priorum fidelium in supernorum amore B perficiuntur. *Lilia.* Adustis membris mederi solent : sic sancti, si forte vident corda proximorum aduri flamma vitiorum, refrigerium consolationis et exhortationis adhibent. Quia hæc Domini pastio, quæ in sanctorum ejus profectibus agitur, usque ad finem sæculi pertingit. Nam ubi ad visionem pervenerint, in quo ultra proficiunt non habebunt, recte subditur : *Donec aspiret dies.*

Vers. 17. — *Revertere, similis.* In excelsis montibus vestigia pone, et ab illis aliquando etiam descendendo inferioribus appare, qui in valle sunt. *Revertere, similis.* Et quia ad ecclesiæ constituendas, et excolendas, et ad versutias vulpecularum abigendas provocas, et ut faciem meam tibi ostenderem, cum tuam faciem adhuc clare non videam, et per me non sufficiam, obsecro, iusta perfectius cor meum et corda illorum quibus prædicatura sum.

CAPUT III.

Vers. 1, 2. — *In lectulo.* Orantibus prædicatoriis de Judea, ecce gentilitas Spiritu divino afflata ad agnitionem sue salutis avenirit, et inventam firmo amore tenet. Unde sequitur : Vox ejus plene intrantis. *In lectulo.* (Graz.) Moraliter lectulum sibi sancta anima in nocte facit, dum omnes mundi perturbationes fugiens, secretum, in quo requiescit, comparat. In hoc lecto dilectum querit : quia dum a sollicitudinibus vacat, in ejus inquisitione quomodo ad illum perveniat requiescit : sed dum in mundo vivit, tenebras mundi a se perfecte non excludit

D et quanto gravius patitur, eo frequentius querit, et serventius eum, quo invento tenebras amplius non patiatur. Sed quia in hoc mundo non inventi, ideo subditur : *Quæsivi eum, et non inveni.* Quia vero maximo desiderio æstuat, et quidquid tenet, ei non sufficit, donec delictum inveniat : ideo perseverantiam inquisitionis subjungit, *Surgam, et circuibo civitatem.* *In lectulo.* Ex quo Adam peccavit, cœpit homo in terrenis quiescere, et tamen duce ratione quasi per somnum veram beatitudinem intelligens, ipsam in terrenis putabat consistere. (HIERON.) Moraliter. In lectulo anima Deum querit, quando in suo otio quidem appetit Deum videre, et ad eum de carcere earnis exire desiderat, sed non conceditur :